Dixi q̄ uobis in illo tempore.
 Non possum solus sustinere uos:
 qā dñs deus n̄ multiplicauit uos:
 et estis hodie sicut stelle celi pluri-
 mi. Dominus deus p̄im uoz-

addat ad hunc nūm multa
 milia et benedicate uobis sicut
 locutus est. **N**on ualeo solus urā
 negocia st̄nere et pondus ac in-
 rigia. Date ex uobis uiros sapi-
 entes et quāros. et quoz conūsa-
 tion sit p̄bata in tribubz uster:
 ut ponam eos uobis principes. Tu-
 ne iūdisti mihi. Bona res est quā
 uis facere. Tuliq; d̄ tribubus urā
 uiros sapientes et nobiles: et con-
 tituit eos principes. tribunos et
 centuriones et quinquagenarios de
 decanos qui docerent nos singula.
 Precepit eis dicens. **A**udite
 illos: et q̄ in istum est iūdicate. Si
 ue cuius sit ille sine p̄egrinus: nul-
 la erit distantia p̄sonarū Ita pa-
 rūn audietis ut magnum: nec
 accipietis c̄ quam p̄sonam quia
 die iūdicium est. Oz si difficile
 uobis aliquid ullum fūit. referre
 ad me et ego audia. Precepit
 omnia quē facere deberetis.

Prosecuti autem de horeb transi-
 p̄sumus p̄ heremū terribilem et
 maximā solitudinem quam-
 midisti p̄ uiam monti amorre:
 sicut precepit dominus deus n̄
 nobis. Cumq; uenissimus in ca-
 des barne dixi uobis. Vemstis dā
 montē amorre que dominus dēs
 n̄ daturus ē uobis. Vide terram
 quam dominus deus tuis dāc ti-
 bi. Ascendas et posside eam. si-
 cut locutus ē dominus deus n̄.
 p̄ibus tuis. **N**oli timē: nec que
 quam paucaſ. Et accessisti ad
 me omnes atq; dixisti. Motta-
 mus uiros qui considerent terrā

et renuncient p quod iter debeamus ascendere: et ad quas p gere ciuitates. Cumq; mihi sermo placuisse nisi ex uobis duodecim uiros singulos de tribibus suis. Qui cum precesserent et ascendissent i montana uenerunt usq; ad uallem horum: Et considerata tra sumentes de fructib; eius ut ostenderent ubera sem attulerunt ad nos atq; dixerunt. Bona e tra qm dñs deus n̄ daturus est nobis.

Ecce nolluisti ascendere s; increauit ad sermonem domini n̄i murmurasti in tabernaculis uris atq; dixisti. Odit nos dominus. Tidcirco edixit nos de terra egyp̄ti ut tra deret in manu amori rei atq; deleret. Quo ascendemus. Nuncj terruerunt cor n̄m dicentes. Maxima multitudo est: et nobis instantia procerior. Urbe magne: et ad celum usq; sumite. Filios enachim uidim ibi. Et dixi uobis. Nolite meuere. nec nmeatis eos.

Dominus deus qui eductor est n̄ p uobis ipse pugnabit sicut fecit in egyp̄to uidentib; cunctis et in solitudine ip̄i uidisti. Portauit te dominus deus cuius ut sol ho gestare pumulum silum suum in omni via p quam ambulasti donec uenirent ad locum istum. Et nec sic quidem credidisti domino deo uro qui precessit uos in via: et metta eum locum in quo tentoria sigere deberetis. nocte ostendens uobis iter p ignem: et

die p columpnā nubis.

Cumq; audisset dominus uocem sermonum uro. iratus irante et ait. Non uidebit quispiam de hoībus generationis huius pessime terram bonam quam sub iuramento pollicitus sum pastrib; uris: preser caleph silum iephone. Ipse enim uidebit eam: et ipsi clabo terram quam calcavit. et siluis eius q; secutus ē dominum.

Nec miranda indignatio in populum: cum mihi quoq; iratus dominus ppter nos dixerit. Nec si ingredieris illuc: s; iostue filii nun minister tuus ip̄e intrabit pte. Hunc exhortare et robora: et ipse sorte terram diu det israeli. Parruli urū de quib; dixisti q; captivi ducerentur et silique hodie boni ac mali ignorantstantiam ipi ingrediebunt. t ipsi dabolo terrā. t possidebunt eā uos a reu summi t abile insolitudinē p uā maris rubri. Et respōdistis mihi. Peccauim dñō. Ascendemus atq; pugnabimus sicut precepit domi dñ noster.

Cumq; instructi armis p geretis in monte. ait mihi dñs. Dic ad eos. Nolite ascendere neq; pugnetis. Non enim sum uobis cui: ne cadatis coram inimicis uestris. Locutus sum et non audistis sed aduersantes iperio domini et tumenes supbia ascendistis in monte. Itaq; egressus amorreus qui habitabat in montibus et obvia ueniens psecutus cum uos sicut

solent apes pseque: et cecidit de seir usq; horim. Cumq; reuersi plorantes coram dñō non audiuit uos: nec uocū uīt. uolunt ad quiescere. Sed istas ergo in cades barne multo tempore. ¶

Profectiq; inde uenimus in solitudinem quę ducit ad mare rubrum. si aut michi dixerat dñs: et circumuum montem seir longo tempore. Dixitq; dñs ad me. Sufficiat uobis circumire montem istum. Ite contra aquilonē. Et populo precepe: dicens. Transibitis per terminos fr̄m uirorum filiorū esau q̄ habitant in seir: et timebunt uos. Videte ergo diligenter: ne moueamini contra eos. Neq; enī dabo uobis de terra eorū. quantum potest unus pedis calcare uestigium: quia in possessionem esau dedi montē seir. Cibos emetis ab eis peccunia: et comedatis. Aquam emptam haurientis: et bibetis. Dñs deus tuus benedixit ubi: in omni opere manuum tuarum. Non uit iter tuum. quomodo transieris solitudinem hanc magnam p̄ quadrageinta annos. habitans tecum dominus deus tuus: et nichil tibi defuerit. Cumq; transissemus fratres nřos filios esau qui habitabant i seir p̄ uiam campestrem de belach. et de asiongaber: uenimus ad iter quod ducit in desertum moab. Dixitq; dñs ad me. Non pugnes contra moabitias: nec in eas aduersus eos prelium. Non enī dabo tibi quicquam de terra eorū: q̄a filii lode tradidī ar in possessionem. Enī primi fuerunt habitatores eius populus magnus et validus: et tam excelsus ut de enachim stirpe q̄si gigantes crederentur. et essent simi-

les filiorum enachim. Demq; moabitę appellant eos enim. In seir autē prius habitauerunt horim. Quib; expulsi atq; delēti. habitauerunt filii esau: sicut fecit isrl̄ in terra possessionis sue quam dedit ei dñs. Surgentes ergo ut transiremus torrentē zareth: uenimus ad eum. Tempus autē quo ambulauimus de cades barne usq; ad transiū torrentis zareth. tr̄ginta octo annorum fuit: donec confimeretur om̄is generatio hominum bellatorū de castris. sicut iurauerat dñs. cuius manus fuit ad uersum eos ut interirent de castrovū medio. Postquam autē uniuersi cederunt pugnatores: locutus est dñs ad me dicens. Tu transibis hodie terminos in ab urbem nomine ar: et acedes in uina filiorum ammón. Caue ne pugnes contra eos: nec mouearis ad prelium. Non enī dabo ubi de terra filiorum ammón: quia filii lode dedicātā in possessionem. Terra gigantū reputata est: it in ipsa olim habitauerunt gigantes quos ammonite uocant zozomim. populus magnus et multis. et procerē longitudinis: sicut enachim quos delēvit dñs afaie eorum. et fecit illos habitare p̄ eis. sicut fecerat filii isrl̄ qui habitant in seir. delēvit horreos. et terrā eorū illis tradens. quam possident usq; in p̄sens. Euq; eos quoq; qui habitabant in aserim usq; gazam: cappadocios expulerunt. Qui egressi de cappadocia deleuerunt eos: et habitauerunt p̄illis. Surge et transite torrentem arnon. Ecce tradidi in manu tua seon regem ezebón amozreoy: